
Отдел образования 

Администрации  

Лукояновского муниципального района 

Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 

              22.06.2015 г                                                                  №  140 

г.Лукоянов 

 

О создании рабочей группы по  

введению в Лукояновском муниципальном районе  

федерального государственного образовательного стандарта  

начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и федерального государственного 

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  

 

В соответствии с планом мероприятий по введению в Лукояновском 

муниципальном районе федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом отдела 

образования администрации Лукояновского муниципального района  от 

11.06.2015  № 135 п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать при отделе образования администрации Лукояновского 

муниципального рабочую группу по введению в Лукояновском 

муниципальном районе федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями). 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы по введению в 

Лукояновском муниципальном районе федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного 



образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями): 

Новикова О.Я. - заместитель начальника отдела образования; 

Степанова Л.В. – ведущий специалист отдела образования; 

Салин Э.А. – заведующий ИДК; 

Кожевяткина И.Н. –педагог-психолог отдела образования; 

Маркина Е.В. – директор МБОУ Ульяновской СШ; 

Буяров А.А. – директор МБОУ Разинской СШ 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования О.Я.Новикову. 

 

 

 

 

 

       Начальник                                                          М.П.Майоров 


